

新刊絵本企画 昭文社ホールディングス

2024 年 8 月 15 日 株式会社 昭文社ホールディングス 株式会社昭文社

旅が大好きな主人公 「パンタリーノ」と旅にでよう!

★旅や冒険のワクワク感を通じて豊かな心をはぐくむ!旅育えほん

『パンタリーノのたび かっぱむらのまき』 『パンタリーノのたび サンタむらのまき』9/6 発売

~ 「おはなし・くろくま」シリーズ、「ようかいむら」シリーズの絵本作家・たかいよしかずさん作~

株式会社昭文社ホールディングス(本社:千代田区麹町、代表取締役社長 黒田茂夫、東証コード:9475) とその子会社である株式会社昭文社(本社:千代田区麹町、代表取締役 川村哲也、以下昭文社)は、幼児~小学校低学年向けのえほん企画として、『パンタリーノのたび かっぱむらのまき』『パンタリーノのたび サンタむらのまき』の2点を2024年9月6日より発売することをお知らせします。





<左:『パンタリーノのたび かっぱむらのまき』、右:『パンタリーノのたび サンタむらのまき』の各表紙>

)) 「パンタリーノ」との旅を通じて豊かな心を育む ((

2022 年よりベビーえほんシリーズを展開している昭文社から新たなえほんが登場します。

今回は「旅を通じて豊かな心をはぐぐむ」をコンセプトとした**旅育**(たびいく)えほんです。旅が大好きな主人公「パンタリーノ」とともに旅に出て、なかまとの絆を感じながら新たなものと出会い、成長していく物語には、さまざまなあそびや体験、冒険がちりばめられ、読み進めるうちに旅への興味や関心が高まる内容です。

作者は大人気「おはなし・くろくま」シリーズ、「ようかいむら」シリーズ などの絵本作品や、「怪談レストラン」シリーズ、明治マーブルチョコの「マーブルわんちゃん」など魅力的なキャラクターを世に送り出し、多くの世代 に愛され続けている絵本作家**たかいよしかず**さん。

おでかけや旅をすることで、日本各地や世界に目を向けるきっかけとなる えほんです。



<主人公「パンタリーノ」>

【リリースに関するお問合せ】 株式会社 昭文社ホールディングス 広報担当:竹内 TEL:03-3556-8124 | メールアドレス:koho-info.shobunsha@mapple.co.jp

昭文社ホールディングスホームページ https://www.mapple.co.jp/



新刊絵本企画 昭文社ホールディングス

2024 年 8 月 15 日 株式会社 昭文社ホールディングス 株式会社昭文社

)) 『かっぱむらのまき』の内容 ((

旅が大好きパンダのパンタリーノ。なかまのラビー、ニャロン、ニャオン、ペペンといっしょに「かっぱむら」へ旅することに。かっぱむらで出会ったケケに、おすしやさんへ案内してもらい、おいしい「かっぱまき」を食べて大満足!森の奥を進んでいくと、橋を渡った先に、どうくつがありました。真っ暗などうくつをおそるおそる進んでいくと…。めいろや絵さがしあそびも楽しめるえほんです。

)) 『サンタむらのまき』の内容 ((

サンタさんに会いたいパンタリーノとなかまたち。ハシビロコウのはっちゃんの背中に乗って、サンタさんのすむ村へ旅に出かけます。サンタむらでは、おいしいクレープを食べたり、サンタさんの洋服を着てみたり。さらに道を進んでいくと、赤いこびとたちの行列が。みんな、どこへ行くのかな?ついて行ってみると…。

めいろや間違いさがし、絵さがしあそびも楽しめるえほんです。

Pantalino's journey Pantalino's journey

く『かっぱむらのまき』誌面イメージ>



く『サンタむらのまき』誌面イメージ>

)) 作者 たかいよしかず プロフィール ((

大阪府堺市生まれ。大阪芸術大学デザイン学科卒業。 株式会社京田クリエーション代表取締役会長。

絵本作家としておもな作品に、「おはなし・くろくま」シリーズ(くもん出版)、「ようかいむら」シリーズ(国土社)、絵本「ともだちのつくりかた」「どんなきもち?」エッセイ集「キャラクターデザインの仕事」(ともに大日本図書)、「怪談レストラン」シリーズ(童心社)のキャラクター・装丁・挿絵など。明治「マーブルチョコレート」のキャラクター「マーブルわんちゃん」など、多くのキャラクターデザインを手がける。2001年、2003年、2006年、2011年ボローニャ国際絵本原画展入選。

)) 商品概要 ((

商品名 : 『パンタリーノのたび かっぱむらのまき』『パンタリーノのたび サンタむらのまき』

体裁・頁数 : B5 変判、本体 32 頁 発売日 : 2024 年 9 月 6 日

全国の主要書店、オンラインストアで販売

定価 : 各 1,650 円 (本体 1,500 円 + 税 10%)

出版社 : 株式会社 昭文社

【リリースに関するお問合せ】 株式会社 昭文社ホールディングス 広報担当:竹内 TEL:03-3556-8124 | メールアドレス: koho-info.shobunsha@mapple.co.jp 昭文社ホールディングスホームページ https://www.mapple.co.jp/